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III Niedziela Wielkanocy 

 

Zmartwychwstały rozpala serca poprzez słuchanie i cierpliwy dialog 

 

Uczniowie wysłuchani przez Chrystusa stają się misjonarzami relacji opar-

tych na słuchaniu. „Musimy ponownie nauczyć się z Ewangelii, że troska o 

relacje nie jest strategią ani narzędziem większej skuteczności organizacyj-

nej, ale jest sposobem, w jaki Bóg Ojciec objawił się w Jezusie i w Duchu 

Świętym (…). Jezus nikogo nie odesłał bez zatrzymania się, wysłuchania i 

wejścia w dialog. Prosi nas, swoich uczniów, abyśmy zachowywali się w 

ten sam sposób i daje nam do tego zdolność, dzięki łasce Ducha Świętego, 

kształtując nasze serca na wzór swego” (Dokument końcowy Synodu o sy-

nodalności, nr 51). Papież Franciszek wymienia szereg cech cierpliwego 

słuchania ludzi na wzór Chrystusa: wrażliwość, uwaga skierowana na oso-

bę, poświęcony czas, słuchanie bezwarunkowe, bez obrażania się, bez skan-

dalu, bez zawracania głowy, bez zmęczenia, uważne, bezinteresowne, wczu-

wające się w ciężar i rytm przeżyć, rozeznające zbawcze słowa Ducha 

Świętego oraz rozeznające pułapki i oszustwa demona, odważne, czułe, de-

likatne, wnikające w Boże pro-

jekty dla życia, gotowe do znik-

nięcia i pozwolenia słuchanemu 

na samodzielne podążanie odkry-

tą ścieżką  (por. Christus vivit, nr 

291–296) (Uczniowie-

misjonarze, Program duszpaster-

ski na rok 2025/2026). ks. Łu-

kasz Lipiński 
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Czytania liturgiczne 

 

1. W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił 

donośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, 

przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Naza-

rejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi 

czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o 

czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia 

Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. 

Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, 

aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze 

przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego 

ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spo-

czywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie 

dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i na-

pełnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do 

was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który 

znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, 

że Bóg przysiągł mu uroczyście, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, 

widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie 

pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie 

Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami». Dz 2, 14. 

22b-32 

 

Psalm responsoryjny: Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia. 

 Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, * 

mówię do Pana: «Ty jesteś Panem moim». 

Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, * 

to On mój los zabezpiecza. 

 Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, * 

bo serce napomina mnie nawet nocą. 

Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * 

On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 

 Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, * 

a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, 

bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz * 
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i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 

 Ty ścieżkę życia mi ukażesz, * 

pełnię radości przy Tobie 

i wieczne szczęście * 

po Twojej prawicy. Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: por. 11a) 

 

2. Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi 

każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na 

obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego 

złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, sre-

brem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokala-

nego i bez zmazy. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem 

świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. 

Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i 

udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu. 1 

P 1, 17-21 

 

Aklamacja: Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, 

gdy do nas mówisz. Por. Łk 24, 32 

 

Ewangelia: W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w dro-

dze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. 

Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozma-

wiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy 

ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż 

to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A je-

den z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym 

z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach 

stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z 

Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie 

wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na 

śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wy-

zwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. 

Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, 
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a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie anio-

łów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i 

zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to 

On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia 

we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, 

aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich 

proroków, wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. 

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść 

dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wie-

czorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy 

zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, poła-

mał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On znik-

nął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy 

rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie 

zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi 

innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się 

Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go 

poznali przy łamaniu chleba. Łk 24, 13-35 

 

 

Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Łk 24,13–35 

O wydarzeniu opisanym w dzisiejszej Ewangelii wspomina także św. Marek 

pod koniec swojej Ewangelii (16,12–13). Greckie rękopisy Ewangelii Łuka-

szowej mają w tym miejscu różne wersje tekstu. Niektóre wspominają o od-

ległości 60 stadiów (czyli około 11 km), inne – o odległości 160 stadiów 

(około 29 km). Stąd pochodzi zamieszanie z lokalizacją tej wsi. W czasach 

bizantyjskich umiejscawiano ją w Nikopolis, na skraju Równiny Nadmor-

skiej, przy drodze z Jerozolimy do Jafy (Joppy), około 29 km od Świętego 

Miasta. Stanął tam kościół, którego ruinami opiekują się dziś członkowie 

Wspólnoty Błogosławieństw. Krzyżowcy uznali zaś za Emaus miejscowość 

Abu Gosz, oddaloną o 11 km od Jerozolimy. Kościół krzyżowców stoi po-

nad źródłem, którego ocembrowanie sięga czasów rzymskich. Dziś kościół 
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ten jest pod opieką benedyktynów. Istnieje jeszcze trzecia miejscowość uwa-

żana za Emaus – Qubeibeh – oddalona od Jerozolimy o 11 km. Znajduje się 

na terytoriach palestyńskich, a kościołem opiekują się franciszkanie. To z 

kolei miejsce jest znane od XIV w., kiedy to osiedlili się tam bracia mniejsi. 

Być może kierowali się jakimiś lokalnymi ustnymi tradycjami przy wyborze 

tej osady jako miejsca utożsamianego z biblijnym Emaus. 

Niektóre tradycje utożsamiają Kleofasa z mężem siostry Maryi, wspomina-

nym w Ewangelii św. Jana (19,25). Z kolei historyk Kościoła Euzebiusz z 

Cezarei (IV w.) przywołuje pisma Hegezypa (około 180 r.), który miał roz-

mawiać z wnukami św. Judy Apostoła. Mieli mu oni powiedzieć, że Kleofas 

był bratem św. Józefa, męża Maryi. Jego zaś syn, Symeon (kuzyn Jezusa 

wspomniany w Mt 13,55 i Mk 6,3), miał zostać wybrany drugim biskupem 

Jerozolimy po męczeńskiej śmierci św. Jakuba Mniejszego w r. 62 lub 63. 

Żadna z tych prób utożsamienia Kleofasa nie jest pewna. 

W tradycji rabinicznej aby dowieść prawdziwości swego twierdzenia, nale-

żało poprzeć je argumentem z Tory, czyli Prawa Mojżeszowego, oraz z pism 

prorockich. Sięgnięcie w dyspucie po takie argumenty, pochodzące z dwóch 

różnych części Pisma, gwarantowało przekonanie rozmówców do swych tez. 

Jezus również odwołuje się do słów Mojżesza i proroków – dlatego Jego wy-

kład jest przekonujący i wiarygodny. 

Jezus wykonuje gesty z ostatniej wieczerzy (Łk 22,19). Czynił je także przy 

okazji cudów rozmnożenia chleba. Ryt ten jest powtarzany podczas każdej 

Eucharystii. 

Dwaj uczniowie po spotkaniu ze Zmartwychwstałym stają się Jego świadka-

mi i głosicielami Dobrej Nowiny. To, co ich spotkało, to wyjaśnianie Pism 

przez Jezusa i łamanie przez Niego chleba. Spotkanie w drodze do Emaus 

stało się modelem chrześcijańskiej liturgii eucharystycznej. Podczas każdej 

mszy wierni słuchają słowa Bożego i jego wyjaśnienia, a następnie uczestni-

czą w łamaniu i spożywaniu chleba. Paweł Trzopek OP 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dziś przypada III niedziela Wielkanocy. Przeżywamy okres 

radości płynącej z doświadczenia mocy Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił 

tym, których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, 

poczujmy się zaproszeni do bliskiego przebywania ze Zmartwychwsta-

łym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział w Eucharystii.  

 2. Dzisiejsza trzecia niedziela Wielkanocy obchodzona jest jako 

Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Tydzień Biblijny. Nie tylko dzisiaj 

oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego, ale stale 

rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza zawarte w Ewangeliach.  

 3. W najbliższy czwartek, 23 kwietnia, będziemy obchodzili uro-

czystość Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski.  

 4. Także w tym tygodniu, w sobotę, 25 kwietnia, przypada święto 

Świętego Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to dzień modlitw o uro-

dzaje. Wszyscy, także mieszkańcy miast, prosimy o błogosławieństwo 

dla pracujących na roli i o pomyślne zbiory. Będziemy się też modlić o 

to, aby nikomu na świecie nie brakowało chleba. 

 5. Przyszłą niedzielę – Niedzielę Dobrego Pasterza – będziemy 

przeżywali jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Rozpoczną się też 

Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Ciągle musi-

my prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabra-

kło nowych pracowników w Bożej Winnicy.  

 6. Spotkania z dziećmi pierwszokomunijnymi: Grupa I – SP nr 

3, nr 10, Atena – we wtorek i środę o godzinie 16.00. Grupa II – Katolik 

– we czwartek o godzinie 16.00.  

 7. W piątek, 23 kwietnia o 11.00 Msza św. na zakończenie nauki 

w szkole dla tegorocznych maturzystów z „Katolika”  - zapraszamy! 

 8. Przy wyjściu z kościoła zapraszamy na kiermasz przygotowa-

ny przez uczniów naszych szkół katolickich. Całość ze sprzedaży prze-

znaczona jest na leczenie Kasi w Stanach Zjednoczonych.  

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + 

Marianna BELNIAK, + Jan KOPEĆ, + Teresa OZDOBA, + Lech BA-
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CHOWSKI, + Patryk KOZŁOWSKI. Rodzinom składamy wyrazy 

współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.  

 10. Niech rozpoczęty Tydzień Biblijny będzie okazją i inspiracją 

do częstego sięgania po Pismo Święte. Na tych kartach czeka na nas Pan 

Jezus. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo…  

 

Intencje mszalne  

 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA – 19 KWIETNIA 

800 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 15 

1000 + Kazimierę WAWRZYN – 1 r.śm.  

1115 + Leszka ZALEWSKIEGO, Teresę, Bronisława ZALEW-

SKICH, Eugeniusza CHROBAKA  

1230 + Mirosława – 2 r.śm., Zenobię ZYGMUNTOWICZ – od córek z 

rodziną 

1600 + Józefa DULA – 39 r.śm. – od wnuczka  

1900 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 14 

PONIEDZIAŁEK  – 20 KWIETNIA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 16  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 15 

2/ + + zbiorowa za zmarłych: + Irenę TRELA – od rodz. Cuda-

ków; + Tadeusza PASIERBKA – od rodz. Popko; + Igora RAJCA – od 

u.pg.; + Janusza CIOCHA – od u.pg.; + Mariannę BLICHARSKĄ – od 

siostry Janiny; + Leokadię MICHTA – od Zakładu Pogrzebowego 

„Eden” w Sosnowcu; + Ewę STELMASZCZYK – od u.pg.; + Przemy-

sława CAPAJA – od sąsiadów z bloku Dmowskiego 26; + Jana MUSIA-

ŁA – od u.pg.; + Janinę SOCHA – od u.pg.; ++ zm. w ostatnim tygo-

dniu: + Teresę OZDOBA; + Patryka KOZŁOWSKIEGO; + Mariannę 

BELNIAK; + Jana KOPEĆ; + Lecha BACHOWSKIEGO;  

WTOREK – 21 KWIETNIA 

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 16 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 17 

1800 1/ + Wandę, Stanisława, Katarzynę DROŻDŻAK  

ŚRODA –  22 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 18 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

 2/ + + Tadeusza PASIERBKA – od sąsiadów z ul. Litewskiej  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 17 

 

CZWARTEK –  23 KWIETNIA – ŚW. WOJCIECHA  

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 18 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 19 

1800 1/ + Marię, Annę, Wojciecha KNAFEL 

 2/ + Halinę MUCHA – 7 r.śm.  

 

PIĄTEK – 24 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 20 

 2/ + Ks. Romana PATYKA  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 19 

 2/ + Cecylię, Józefa, Marka SAJDAK  

 

SOBOTA – 25 KWIETNIA – ŚW. MARKA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 21 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 20 

1800 1/ + Jerzego i zmarłych z rodz. ŚWIĘCHÓW i KOWALCZY-

KÓW oraz o błog. dla żyjących z rodziny 

 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – 26 KWIETNIA 

800 + Michała LESIECKIEGO – 1 r.śm. – od żony i syna  

1000 + Andrzeja KOBIERSKIEGO – 4 r.śm.   

1115 + Zbigniewa WOŹNIAKOWSKIEGO – 50 r.śm. Izabelę WOŹ-

NIAKOWSKĄ  

1230 Za Parafian: chrzest: Nikodem KONDELA  

1600 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 22 

1900 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 21 

 


